
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  КУЯЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
АЛТАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28.12 .2022 г.                                                                                №  17
с. Куяча

 О внесении  изменений  в решение № 14 от 22.06.2022
«Об утверждении Положения о
порядке назначения, индексации
и выплаты пенсии за выслугу лет
и доплаты к пенсии в Администрации
Куячинского сельсовета Алтайского района"

         На основании протеста Прокуратуры  от 28.11.2022 года , руководствуясь
законом Алтайского края  от 29.04.2022 № 26-ЗС «О внесении  изменений в
отдельные  законы   Алтайского  края»,   Собрание  депутатов  Куячинского
сельсовета Алтайского района Алтайского края РЕШИЛО:

1.Внести  изменения   в  ст.  13.6  Положения  о  порядке  назначения,
индексации и выплаты пенсии за выслугу лет и доплаты к пенсии в
Администрации   Куячинского  сельсовета  Алтайского  района
Алтайского края и изложить ее в следующей редакции:

«Размер  среднемесячного  денежного  содержания,  из  которого  исчисляется
пенсия  за  выслугу  лет,  не  может  превышать  1,6  должностного  оклада  (0,8
денежного вознаграждения) по замещавшейся должности гражданской службы
(с  учетом  районного  коэффициента,  установленного  в  соответствии   с
законодательством Российской Федерации)».

2.Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
обнародования в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава  сельсовета                                                                             Т.Т. Худякова     


